

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 20go Października. Rok 1864.

N<sup>o</sup> 241.

Dnia 8 (20) Października 1864 Roku.

**Czwartek.**

Wschód Słońca g. 6 m. 34  
Zachód „ „ 4 „ 55

Jutro, Śej Urszuli Panny.

DO NAMIESTNIKA NASZEGO  
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na przedstawienie Wasze,

Pełniącego obowiązki Dyrektora Wydziału Oświecenia Publicznego w Królestwie Polskiem, Szambelana Dworu NASZEGO, Hrabiego Zygmunta *Wielopolskiego*, z powodu innego przeznaczenia, Najmiłościwiej uwalniamy od tych obowiązków.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

w nieobecności Radca Tajny, (podp:) *Starynkiewicz.*

W Darsztadzie, d. 23 Września (5 Października) 1864 r. (Dz: War:)

DO NAMIESTNIKA NASZEGO  
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na przedstawienie Wasze,

Pomocnika Kuratora Kijowskiego Okręgu Naukowego, Rzeczywistego Radcę Stanu *Michniewicza*, Najmiłościwiej mianujemy Dyrektorem Wydziału Oświecenia Publicznego w Królestwie Polskiem.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

w nieobecności, Radca Tajny, (podp:) *Starynkiewicz.*

W Darsztadzie, dnia 23 Września (5 Października) 1864 r. (Dz: War:)

UKAZ DO RZĄDZĄCEGO SENATU.

Uwolnwszy pełniącego obowiązki Dyrektora Wydziału Oświecenia Publicznego w Królestwie Polskiem, w godności Szambelana, Hrabiego Zygmunta *Wielopolskiego*, od tych obowiązków, Najwyżej Rozkazujemy mu pełnić obowiązki Koniuszego NASZEGO Dworu i zostawać przy Namiestniku NASZYM w Królestwie Polskiem.

Na oryginale własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

„ALEXANDER.”

W Darsztadzie, d. 26 Września (8 Października) 1864 r. (Dz: War:)

*Paryż, 15go Października.*—Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy przybędą do Ljonu wieczorem i udadzą się następnego dnia z rana w dalszą podróż do Nicei. Krótki ten pobyt będzie dostatecznym dla tego, ażeby Najjaśniejsza Cesarzowa mogła wypocząć. Bardzo być może, iż Cesarz Francuzów uda się do Nicei podczas pobytu tam Najjaśniejszych Cesarza i Cesarzowej Rosyjskich. Ażeby Cesarz Napoleon udał się do Ljonu, wydaje się tem mniej prawdopodobnem, że Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy, pomimo nalegających zaproszeń, nie uznali za stosowne jechać przez Paryż. (Telegram z Paryża, datowany

w Sobotę, 15go b. m. wieczorem, donosi: W dobrze zawiadomionych sferach zapewniają, że Cesarz Napoleon uda się 22go b. m. do Nicei, dla odwiedzenia Cesarza i Cesarzowej Rosyjskich.) (Dz: W.)

Z Nicei piszą pod d. 10tym b. m. do *Gen: Corr:*, że municypalność pomienionego miasta chciała obchodzić za pomocą całego szeregu uroczystości publicznych przybycie tam Cesarzowej Rosyjskiej, które nastąpi pomiędzy 21 a 22 b. m., lecz że Jej Cesarska Mość oświadczyła, że nie przyjmuje tego rodzaju owacji, gdyż chce pędzić w Nicei życie odosobnione, mając na celu jedynie starania około Swego zdrowia. (D. W.)

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Major *Lewszyn* z Petersburga; wyjechał zaś: Jenerał-Major *Sobolewski* do Kowna.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Stanisława *Tupalskiego*, Syna Józefa, odbędzie się Msza żałobna w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 9tej z rana; na którą, zaprasza się Familję i Kolegów. (1041.)

Jutro, jako w 3cią rocznicę śmierci Michała *Grabowskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana; na które, Zona, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych. (1114.)

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Alexandra *Domaszewskiego*, Urzędnika Pocztańtu Warszawskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie w pół do 11tej z rana; na które, pozostali Rodzice, zapraszają wszystkich Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (1199.)

Franciszka z Niewiadomskich *Czajkowska*, po długiej, a nader ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskany Mąż wraz z Córkami, Siostrzenicą i Siostrzeńcem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (1169.)

We wsi Górcie pod Warszawą, w dniu 15tym b. m., nieubłagana śmierć, zabrała Helenkę *Rychtowską*, Córkę Gabryeli i Xawerego *Rychtowskich*, urodzoną w dniu 17 Lipca 1859 r., we wsi Pięcniewie, Powiecie Kaliskim. Zwłoki tego kochanego dziecka, pochowane zostały na cmentarzu Powązkowskim w dniu 18tym b. m. (1157.)

Kilka miesięcy temu byliśmy świadkami prób odbywanych z sikawką parową, sprowadzoną z Anglii, wola JW. Hr: Namiestnika Królestwa. Obecnie 3 już takich sikawek miasto nasze posiada, pierwsza zakupioną została z fundusów Bankowych, druga z fundusów Skarbu Królestwa, podobnież w Anglii nabyte, trzecia zaś w zakładzie PP. *Ewansa, Lilpopa et Comp:*, wyrobiona kosztem miasta.



Jakkolwiek wyznawcy Koranu, strzegą się portretowania; widać jednakże iż wyłączyli z tego zakazu tografję. Mnóstwo bowiem ich wizerunków, znajduje się jak to już wspominaliśmy u miejscowych fotografów w mieście Orenburgu, gdzie napływ synów oroka jest wielki. Pierwszym z nich, który idąc z postępem cywilizacji, odstąpił od tej zasady, był tenżeniejszy Sułtan Turecki, i być może iż to posłużyło przykład i zachętę dla tylu innych Emirów, Haw i Paszów, a nawet i zwyczajnej klasy ludzi, którzy na wzór Europejczyków, ujrzeni się na kartach zytowych w swych turbanach i najróżnorodniejszych gatunku kostjumach. Wprawdzie w tych ubiorach pomiędzy ludnością baszkirską i tatarską mała jest różnica, ale za to Kirgizy w swych wielbłądzych sukmanach i długousznych kapeluszach, lub np. Buchary w swych jedwabnych szlafrokach i z szalów Perskich uwitych turbanach, dziwnie odbijają od siebie. Co zaś do kobiet, to kiedy biała i nieskażona ani promieniami słońca, ani spojrzeniem śmiertelników, twarz tatarski, z powodu wiecznej zasłony tejże, składającej się zwykle z szlafroka zawieszanego na głowie, budzi ciekawość przechodnia, wtedy olbrzymie policzki Kirgizki, wystawione na wszystkie działania czy to słońca czy burzy, z głową w białą chustę, niby w rodzaj turbanu przybraną, zupełnie przeciwny sprawiają efekt; zwłaszcza gdy męzkie buty i dalszy strój męzki, z powodu iż tak samo jak i męzczyźni, jeżdżą na wielbłądach lub koniach, dopełniają jej kostjum! Dodać tu jeszcze należy, iż tatarski z wyższej klasy, używają pół Europejskiego, pół Azjatyckiego stroju, i w takim razie noszą przy czapeczce na głowie oblamowanej futerkiem, albo lekką zasłonę z gazy, albo obywają się zupełnie bez niej. Rassa zaś ich w ogóle, do piękniejszych należy. Na fotografiach, są one bez zasłony, tak jak Kirgizki, w całym swym stroju.

W tych dniach zwiędzaliśmy Zakład Galanteryjno-Introligatorski P. N. Grossglückca, niedawno z domu po-Łagiewnickich, do domu P. Gwozdeckiej, na ulicę Nowo-Senatorską przeniesiony. Właściciel tego zakładu, powróciwszy z Paryża, przywiózł mnóstwo ładnych rzeczy, a mianowicie też necessery, bonbonierki i różne prześliczne pudełka, oraz w nowym zupełnie rodzaju materiały do wyrobów tego rodzaju potrzebne. Szczególniej też piękne są forniery drzewa, kolorowane i naturalne, które naklejane na pudełku, pozór drewnianych wyrobów im nadają. Bonbonierki wyrobu P. Grossglückca, w niczem nie ustępują Paryżkim, a daleko są od nich tańsze. Niewątpliwie, że nasi PP. Cukiernicy do cukierków swoich, które śmiało Paryżkim sprostać mogą, nie będą szukali zagranicznych pudełek, kiedy w Warszawie równie ładne znajdują. Albumy, portmonetki, cygarniczki, teki, biuwały odznaczają się dobrym gustem i taniością, podobnie jak i oprawy książek w tym zakładzie uskuteczniane.

Dozór Szkół Elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie. — Zawiadania Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów i uczennic do Szkół Elementarnych wyznania Mojżeszowego w Warszawie i na Pradze, na półrocze pierwsze roku szkolnego 186½, odbywać się będzie w Kancelarji Dozoru Szkół, przy ulicy Daniłowiczowskiej, w godzinach od 9ej do 12ej przed południem, poczynając od dnia 13 (25) do dnia

16 (28) Października; wykład zaś nauk z dniem 18 (30) t. m. rozpoczętym zostanie. W ciągu pierwszych 2ch dni, przyjmowani będą dawni uczniowie i uczennice; ostatnich dni, nowozgłaszający się kandydaci i kandydatki. Nadmieniam przytem Dozór, iż zapisujący się, żadnej opłaty uiszczać nie potrzebują. Chcący więc uczęszczać do rzeczonych Szkół, winni się zgłosić w czasie oznaczonym, przy złożeniu dowodu odbytej ospy szczepionej. Po zamknięciu zapisu, nikt bez pozwolenia Dozoru przyjętym nie będzie. — Za Prezesa Doktor Natanson. — Sekr.; Nadzorca J. Elsenberg.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5ej klasy 103ej Loterii Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje, a mianowicie: Ner 8,197 wygrał rs. 5,000 (u Kolektora Goldmann w Parysowie); Ner 12,798 rs. 3,000 (u Kolektora Jakiera Mendelsohn w Warszawie); po rs. 2,000 Nra: 1,809 (u Kolektora Barchan w Warszawie) i 5,940 (u Kolektora Dawida Alberstein w Białym); Ner 3,792 rs. 1,500 (u Kolektora Morgensztern w Warszawie); a po rs. 1,000 Nra: 2,926 (u Kolektora Głównego w Warszawie) i 4,084 (u Kolektora Pzner w Łęczycy).

Wczoraj w domu pod Nrem 1687/8 przy ulicy Wilczej, czteroletni chłopczyk Józef Adamski, zostający na wychowaniu u Zduna Tima, pod tymże Numerem zamieszkałego, maszyną do rżnięcia sieczi, odciał sobie palec u prawej ręki.

Złożono w Redakcji Kurjera od Juljusza Wo... rs. 3 dla pogorzalców m. Wysztyńca.

Zgubioną starą Książkę do Nabożeństwa pod tyt: *Lampka Duszy*, odebrać można w Drukarni Kurjera.

W Krakowie 17 b. m. odbyła się pierwsza lekcja stenografii w Uniwersytecie Jagiellońskim. Na jej Nauczyciela mianowany P. Jan Barański, Oficjał tamecznej C. K. Izby Obrachunkowej.

W Krakowie 11go b. m., grano w Teatrze na dochód P. Janowskiego, Komedję St. Bogusławskiego: „Opieka wojskowa”. Wczoraj zaś we Lwowie w Teatrze Polskim był trzeci gościnny występ P. Jana Królikowskiego, Artysty Teatrów Warszawskich, w komedji w jednym akcie ze śpiewkami: „Było to pod Wagram”, i „Natura wilka wyciąga z lasu”, monodramat wierszem przez Wł. Syrokomlę.

Według sprawozdania urzędowego o żegludze i handlu w Księstwach Naddunajskich, liczba okrętów, które w z. r. przebyły ujście Sulina wynosiła: 2,845 okrętów żaglowych z 450,005 beczek, 46 parowców handlowych z 18,914 beczek i 208 parowców pocztowych z 50,413 beczek, ogółem 3,099 okrętów z 519,332 beczek. W roku 1862 było 2,822 okrętów żaglowych z 403,309 beczek. Na pokładach parowców było w r. z. o 10,771 beczek więcej. Wartość towarów przywiezionych okrętami Austrjackimi do Galaczu wynosiła 335,500 zlr.; wywieziono towarów za 393,900 zlr.

W Berlinie urządzono Instytut Fizjologiczny dla roślin, pod kierunkiem Professora Doktora Karstena, ażeby uczniowie Uniwersytetu i Szkoły Rolniczej, mieli sposobność pożądaną do poznania organizmu roślin, w skutek własnych doświadczeń, za pomocą mikroskopu, i do sądzenia o funkcjach organizmu roślin.

Zmiana systematu wychowania kobiet i nadanie mu więcej praktycznego kierunku, coraz bardziej na



Zachodzie zajmuje ludzi myślących. Nietylko na kongresie nauk społecznych w Amsterdamie, wiele w tym przedmiocie rozprawiano, ale nawet w pobliskim Wrocławiu, na niedawnym zebraniu stowarzyszonych przemysłowców i rękodzielników, wiele się zajmowano tym przedmiotem i postanowiono starać się o kształcenie kobiet w takim zawodzie lub rzemiośle, coby im sposób do życia zapewniły, i w tym kierunku już prowadzić szkoły żeńskie, gdzie obok innych przedmiotów uczoneby buchhalterji i rysunków, a nadto urządzono wyjednać kobietom zajęcia w biurach pocztowych, telegraficznych, oraz drukarniach.

Hiszpański przegląd Lekarski „La revista de sanitad militar,” podaje szczególny wypadek, iż kirassjer, któremu skutkiem upadnięcia z konia czaszka pękła i część mózgu wyleciała, po 3ch miesiącach leczenia przyszedł zupełnie do zdrowia, i na umyśle żadnego nie poniósł szwanku.

Jeden z świeżo wybudowanych statków Francuzkich otrzymał nazwę „Volta”, na cześć słynnego wynalazcy stosu elektrycznego, jego nazwisko noszącego. Volta urodził się 1745 r., umarł w r. 1827, wynalazek zaś jego datuje od r. 1794, lecz dopiero stał się głośnym w Paryżu w r. 1801, kiedy go pierwszy Konsul powołał i ozdobił złotym medalem Instytutu, a później mianował go Hrabią i Senatorem Królestwa Włoskiego, i jego pierwszego własnoręcznie zapisał na liście członków Instytutu Włoskiego. Napoleon I przewidywał ważne zasługi, jakie ten wynalazek odda społeczeństwu i wyznaczył nagrodę za najlepsze jego zastosowanie. Napoleon III, idąc w ślady swego Stryjaka podobną wyznaczył nagrodę, którą otrzymał Hanowerczyk Ruhmkorff w ilości 50,000 fr. Obecnie taka sama nagroda przeznaczoną zostanie r. 1869 znowu za najlepsze zastosowanie elektryczności.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 12go Paździ.: — Kapitan Semmes rozpoczyna na nowo zawód Korsarski. Z Liwerpool donoszą, że w zeszłą Sobotę wypłynęła ztamtąd barka „Laurel” z ładunkiem dział, amunicji i t. p. Pozornie przeznaczaniem jej jest Matamoras, ale rzeczywistość dąży ona do Hawanny. Na pokładzie znajdował się Kapitan Semmes, o którym mało wiadomo od czasu zatopienia „Alabamy.” Nowy parostatek, który 3 b. m. stał w Maderze, ma wypłynąć naprzeciw barki „Laurel” i zabrać jej ładunek. Nazwisko parostatku jest The Ranger, przemieni on je zapewne później. Kapitan Semmes, miał z sobą 8 oficerów i 100 ludzi. (S. A.)

Londyn, 13go Paździ.: — Z Manchester donoszą, że nędza w okręgach bawelniczych między robotnikami znowu wzrasta. — Na wczoraj odbytem posiedzeniu tamecznego komitetu wsparcia, wykazano że 114,000 osób zwróciło się z prośbą o zasiłek, a przydujący sądził, że nie pocieszającego o przyszłości powiedzieć nie może. Wprawdzie fundusz rozperządzalny wynosi jeszcze 210,000 fst, ale potrzeba jak największej oszczędności, aby pokryć potrzeby nadchodzących miesięcy. W kopalniach węgla również panuje nędza, a przytem wielu robotników wstrzymało się od roboty i dopuszczają się nadużyć, skutkiem czego w wielu miejscach policję przyzwać musiano. (Schl: Zeit.)

FRANCJA. Paryż, 14go Paździ.: — Podług wiadomości z dość dobrego źródła pochodzących, posiedzenia Ciała Prawodawczego, otwarte zostaną dopiero w miesiącu Lutym roku przyszłego. — Krąży tu wieść, iż P. Nigra zastąpiony będzie przez kogo innego na urzędzie Posła Włoskiego, zdaje się jednak, że pogłoska ta, będzie bezzasadną. Na wczorajszej Radzie Ministerjalnej PP. Fould i Drouyn de Lhuys, przemawiali za traktatem Francuzko-Anamickim, który znowu żywo zbijany przez PP. Chasseloup-Laubat, Behic i Rouher. Ci dwaj ostatni Ministrowie mieli nawet dziś w St. Cloud osobiście starać się u Cesarza, iżby traktat nie został ratyfikowany. — Dziennik „Nation” otrzymał drugie ostrzeżenie za to, iż potępiał zbyt ostro nieco brutalskie postępowanie niższych organów władzy. — Przez Anglję nadeszła tu wiadomość z Afryki, że słynny pogromca lwów Jules Gerard, utonął na wybrzeżu Sierra Leone, w rzece Jong, pomiędzy Makelleh i Woolah. — Dotychczas nie jest oznaczony termin wyjazdu dworu do Compiègne. Wiadomo tylko, że Cesarz ma przemieszkiwać w tej rezydencji przez Listopad. (In: Bel.)

GRECJA. Ateny, 8go Paździ.: — Zgromadzenie narodowe zajmowało się na 3ch ostatnich posiedzeniach kwestją przyłączenia wysp Jońskich. Opozycja, a mianowicie Bulgaris i jego stronnicy domagali się natychmiastowego zjednoczenia, gdy tymczasem rząd, popierany przez znaczną większość, pragnął odroczyć roztrząsanie tego przedmiotu, aż po rozbiore wszytkich artykułów ustawy. Podejrzenie indywidua napełniły podczas obrad trybuny słuchaczy, przeszkadzając groźbami mówcom, tak, że Zgromadzenie narodowe zmuszone było wezwać wojsko i gwardję narodową, dla uprzątnięcia trybun. Na dzisiejszem posiedzeniu znowu ta sama kwestja ma być wziętą pod rozwagę. Król ogłosił wczoraj rozpoczętą koleją żelazną z Aten do Piraeus, i zalecił przedsiębiorcom (kompanji francuzkiej) kończyć roboty jak można najspieszniej. (S. A.)

WŁOCHY. — Gazeta urzędowa Turyńska ogłasza pod datą 29 Września dekret Królewski, rozporządzający, iż moneta Papieżka, która z dniem 30 z. m. miała być wywołaną z obiegu, zatrzymuje jeszcze kurs na czas jakiś. — „Opinione” w artykule o kwestji finansowej dowodzi, że nowe ministerstwo nie potrzebuje się uciekać do nowej pożyczki, tylko zrealizować powinno już przygotowane środki finansowe przez wypuszczenie bonów skarbowych i sprzedaż rządowych kolei żelaznych. — W Turynie temi dniami znowu przyszło do bójek ulicznych podczas nocy. Burzycieli przyaresztowano. — Z Rzymu donoszą, że Xiążę Colloredo, zastępca wielkiego Mistrza Zakonu Maltańskiego zmarł. — Król Wiktor-Emmanuel jest od niejaskiego czasu posepnym. Obawiają się nawet chwilowo o jego zdrowie. Żandarmerja Papieżka i żołnierze Francuzcy rozproszyli bandę rozbójników Neapolitańskich na terytorjum Leprano. Trzech żandarmów i dwóch żołnierzy zginęło w tej walce. — Mówią o wstrzymaniu robót około wiercenia góry Montcenis, z powodu złego stanu finansów. (N. Pr: Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

W Wiedniu dnia 18 b. m. krążyły wiarogodne pogłoski, iż pokój pod tą datą podpisany zostanie. Kilka



tylko mniej ważnych kwestji finansowych pozostało do rozstrzygnięcia. — Wieści o zmianach w Gabinetcie Austriackim ucichły, i zdaje się, że wszyscy Ministrowie pozostaną na swych stanowiskach. Spodziewają się urzędowego zaprzeczenia tym wieściom. Słychać, że stosunki wzajemne pomiędzy Francją i Austrią, znacznie się wyjaśniły.

W Londynie otrzymano wiadomości z New-Yorku, datowane 8go Października. Donoszą one, że na północnym brzegu rzeki James stoczono kilka bitew, ale takowe nie przyniosły żadnego stanowczego rezultatu. Związkowi doznali porażki w okolicach Saltville, w Wirginji. — Skonfederowani ścigali ich. Za to znowu ci ostatni, działający na tyłach Jenerała Sherman, pobici zostali. — Podług korespondencji z Meksyku, w czasie nieobecności Cesarza Maxymiljana, Jenerał Miramon popierany przez Arcy-Biskupa Labastida, oświadczył się przeciw Cesarzowi.

W Turynie meeting robotników postanowił przedstawić Parlamentowi petycję, żądającą postawienia w stanie oskarżenia Ministerstwa i odrzucenia konwencji z 15 Września. Podług korespondencji z Aten z 13 b. m. tameczne położenie rzeczy budzi niepokój. Wykonano zamach morderczy na Ministra spraw wew. Zamach ten nie powiódł się.

Depesze z Berlina dochodzą do 17 b. m. Arcy Xiążę Leopold Austriacki miał w dniu tym przybyć z Wiednia na uroczystość chrztu, która się odbędzie 18go. — „Nordd. Allg. Zgt“ zaprzecza twierdzeniu Paryskiej „Presse“, jakoby Prusy konwencją z 23 Lipca 1864 r. poręczyły Austrii posiadanie prowincji Nie-niemieckich. — Otwarcie Wiedeńskiej Rady Państwa ma nastąpić 16 Listopada. (Ind: Belge.)

### Wiadomości Literackie.

Ner 41 „Gazety Rolniczej“ wyszedł z druku i zawiera: O uprawie lnu nad Niemnem (z 13ma rycinami, ciąg dalszy), przez Karola Dąbrowicza; Gospodarstwa zagraniczne, przez Leona Kąkolewskiego, wydanie IIgie; Przegląd krytyczny, napisał Józef Gluziński; Korespondencje gospodarskie, z Łęczyckiego, z Augustowskiego, przez Andrzeja Wągę; z Kijowskiego; z Galicji, przez Zygmunta Jaroszewskiego; z Trockiego, przez Józefa Bańkowskiego; z Przemyskiego, przez A. Gostkowskiego; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.

Xiegarnia Gustawa Sennewalda przy ulicy Miodowej Ner 481 (2), otrzymała następujące Kalendarze niemieckie na rok przyszedły 1865. „Almanach in losen Blättern; Auerbach's Volks-Kalender; Brumglas, Komischer Volks-Kalender i Stefens Volks-Kalender“.

### Przyjechali do Warszawy:

Bielanowski Henryk Ob: z Pokrzywnicy nr 625; Klimkiewicz Antoni Ob: z Płocka nr 1346; Sapieha Leon Xiążę z Sannik nr 1334.

Wyjechali: Arkuszewski Teodozy Ob: do Krubki; Jezierski Władysław Hr: do Sobień; Wegliński Leon Ob: do Zezulina.

Przyjechali koleją żelazną: Negroni vel Kozuszek Adolf Artysta Śpiewu z Krakowa nr 634; Stadnicka Krystyna Hr: z Krakowa nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Lober Oswald Budowniczy do Katowic; Rogoziński Jan Radca Prawny do Berlina; Langner Gotlieb Ob: do Wrocławia.

## DONIESIENIA.

W dniu 18 Października r. b., o godzinie 4ej z południa, w czasie pogrzebu z ulicy Solnej na cmentarz Powązkowski, uronioną została **Portmonetka**, w nowo srebro oprawna, tło zarobione perełkami z lit: W. O., w której znajdowało się gotowizną przeszło Rs. 9, Xiążeczka Legitymacyjna i Bilet wizytowy. Znalazca pieniądze może zatrzymać, a Portmonetkę jako drogą pamiątkę z Xiążeczką Legitymacyjną i Notatkami, zwrócić raczy pod Nr 1592 ulica Bracka, Nr 8 mieszkania. (Nr 1188.)

W dniu 19 Października r. b. przed południem, zgubione zostały następujące **Papiery**: 1) Protokół Exmisyjny przez Komornika Tymeckiego spisany, 2) Sepultura, 3) Kwity z opłaconych podatków i rat Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 2782, mieszkania Nr 19, za nagrodą rubli srebrem dwa. (Nr 1209.)



**Rs. 12,000 do 17,000** na procent umiarkowany, i **Rs. 3000 do 4000**, potrzebne są zaraz do umieszczenia na Iszy Numer Hypoteki domów murowanych na ulicach najpryncypalniejszych. Wiadomość między 2 a 3 w południe pod Nr 1859 przy ulicy zakroczymskiej, na 1em piętrze pod Nr 4tym. (Nr 1167.)

Dnia 7 (19) Października przechodząc ulicą od Zamku, Podwałem i nazad przez Kapitulną, Miodową i Senatorską, zgubiony został

## PIERŚCIEN ZŁOTY

z herbem, który stanowił drogą pamiątkę po Ojcu, łaskawy znalazca raczy oddać takowy do Redakcji Kurjera, a otrzyma w razie żądania wartość pierścienia w gotowiznie. Uprasza się PP. Jubilerów, wrzecie dostrzeżenia takowego Sygnetu, o zatrzymanie i danie znać do Redakcji Kurjera. (1177.)

## 25 Rs. Nagrody.

W Sobotę zesłała dnia 15 Października około południa przed Kościołem OO. Kapucynów lub w Kościele zgubioną została,

## Koronka do Pacierza,

z pięciu dziesiątek złożona; Paciorki były z kosiści słońcowej, nawlezione na łańcuszku drucikowym, a przytem Krzyżyk z Dzieciątkiem Jezus śpiącym na bok, u góry Krzyżyka było kółko złote; na odwrotnej stronie były litery czarne **W. W.** Koronka ta znajdowała się w złotem, rogowem, okrągłym pudełeczku. Nie ma ona prawie **żadnej materjalnej wartości**, drogą jednak stanowi pamiątkę. Kto więc ją znalazł i odniesie do pałacu Potockich, na Krakowskiej Przedmieście Nr 415, w korpucie na dziele pod filarami na lewo, lub o niej da znać, otrzyma niezawodnie 25 Rsr: Nagrody. (Nr 1176.)

Dziś rano ciepła stopni 5, w południe ciepła stopni 15.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 10 (Przybywa)

**Teatr Wielki.** Dziś, *Marja Stuart.*

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Damy i Huzary.* — *Icek zapieczetowany*

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 19 Paździ: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 k. 79; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 76½, dają rs. 14 k. 73⅓; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 123, dają rs. 122 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 80 k. 33; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg. po rs. 100 i 500 żądają rs. 86 kop: 75, dają rs. 86 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligi skarbowych kop: 21⅞, od listów zastawnych kop: 19½.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 19 b. m.; płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 40 do rs. 5 k. 77½; żyta od rs. 3 k. 30 do rs. 3 kop: 75; owsa rs. 2 kop: 17½. — Dnia 18 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 75¾, do rs. 2 k. 81¾, za garniec od kop: 90 do kop: 92.